
 

 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités et publication sur le site de l’UBS : 28 mai 2024 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 

D
E

S
 

A
F

F
A

I
R

E
S

 
S

T
A

T
U

T
A

I
R

E
S

 
E

T
 

J
U

R
I

D
I

Q
U

E
S

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 

Séance du 21 mai 2024 

Délibération n°2024-048 
 

 

 

 

 

Offre de formations de l’université Bretagne Sud pour l’année 
universitaire 2024-2025  

Le conseil d’administration 

Vu le Code de l’éducation ; 
Vu la loi du 8 mars 2018 relative à l'orientation et à la réussite des étudiants ; 
Vu le cadre national des formations ; 
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master ; 
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence ; 
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle ; 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 accréditant l’Université Bretagne Sud en vue de la délivrance de diplômes nationaux pour 
la période 2022-2023 à 2027-2028 ; 
Vu les statuts de l’université Bretagne Sud ; 
Vu la délibération 25-2023 de la CFVU en date du 13/04/2023 ; 

Afin d’avoir une vue globale de toutes les formations proposées par l’UBS, détaillée en mention et parcours, 
et afin de permettre une communication homogène, le document annexé présente l’ensemble des 
formations de l’Université Bretagne Sud avec précision des intitulés de parcours le cas échéant dans les 
mentions de formations de licences, licences professionnelles et masters.  

Ce document fait l’objet d’un vote chaque année en CFVU, puis en CA afin de faire apparaître les 
modifications intervenues.  

À partir de 2024-2025, ce document présente de plus les ouvertures de formations en alternance. Il précise 
aussi si la formation est ouverte exclusivement à distance, accueille exclusivement un public FC, ou 
alternant, ou un public mixte (FI et alternance).  

Tout changement de dénomination de parcours, ouvertures et fermetures de formation en cours d’année, 
intervenant après le vote du présent document, devra faire l’objet d’un vote en CFVU.  

 

Ouvertures de formations en alternance en 2024/25 (hors BUT) : 

- SSI : 1ère année du DEUST Animation et gestion des activités physiques, sportives ou culturelles 
- SSI : 1ère année du master Science des données 
- LLSHS : LP Intervention sociale : accompagnement de publics spécifiques parcours Accompagnement 

du handicap 
- IUT Vannes : LP Management des activités commerciales parcours Commerce et distribution 
- ENSIBS : 4ème année du titre d’ingénieur Génie énergétique et génie électrique 

Maintien de la suspension du master Biotechnologies - parcours Écologie chimique à la rentrée universitaire 
2024/25. 

Suspension du M1 Ingénierie des systèmes complexes parcours Micro-technologies, Architecture, Réseaux 
et Systèmes de communications (I-MARS) à la rentrée universitaire 2024/25. 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/


Conseil d’administration du 21 mai 2024– Délibération n°2024-048 
Page 2 sur 2 

 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Après en avoir délibéré, 

Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés l’offre de formations de l’université Bretagne Sud pour 
l’année universitaire 2024-2025 détaillée en mentions et parcours, et présentant les ouvertures de 
formations en alternance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documents en annexe : 

- Offre formations 2024-2025 UBS avec FOAD et Alternance 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Sébastien LE GALL 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 22 

Membres en exercice :  29 Pour : 22 

Membres présents : 17 Contre : 0 

Membres représentés : 5 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2024-05-28T16:59:27+0200
	Lorient
	VP CA, RH et Finances




